Проект

КРАСНОДАРСКИЙ КРАЙ

ТБИЛИССКИЙ РАЙОН

СОВЕТ АЛЕКСЕЕ-ТЕНГИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ТБИЛИССКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

______ 2015 года                              № ____                       ст. Алексее-Тенгинская

О внесении изменений и дополнений в решение Совета Алексее-Тенгинского сельского поселения Тбилисского района от 23 декабря 2014 года № 10 «О бюджете Алексее-Тенгинского сельского поселения Тбилисского района на 2015 год»

В соответствии со статьей 14 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 36 Положения о бюджетном процессе в Алексее-Тенгинском сельском поселении Тбилисского района, утвержденного решением Совета Алексее-Тенгинского сельского поселения Тбилисского района от  29 октября 2013 года № 382, руководствуясь статьями 8, 26, 70, 71 устава Алексее-Тенгинского сельского поселения Тбилисского района р е ш и л:
1. Внести следующие изменения и дополнения в решение Совета Алексее-Тенгинского сельского поселения Тбилисского района от 10 декабря 2014 года № 10 «О бюджете Алексее-Тенгинского сельского поселения Тбилисского района на 2015 год»:
1.1. Приложение № 6 «Распределение  бюджетных ассигнований по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов на 2015 год» изложить в новой редакции (приложение № 1);
1.2. Приложение № 7 «Ведомственная структура расходов бюджета Алексее-Тенгинского сельского поселения Тбилисского района на 2015 год» изложить в новой редакции (приложение № 2);
2. Настоящее решение подлежит обнародованию в установленном порядке.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования.

Глава

Алексее-Тенгинского сельского поселения

Тбилисского района

 М.В. Епишов
	           Приложение № 1
 решением Совета

 Алексее-Тенгинского сельского поселения

Тбилисского района

от _________ г. № ___

	ВЕДОМСТВЕННАЯ СТРУКТУРА                                                                                                              расходов  бюджета Алексее-Тенгинского сельского поселения Тбилисского района на 2015 год

	(тыс.руб.)

	№ п/п
	Наименование показателя
	Вед.
	Рз
	ПР
	ЦСР
	ВР
	Сумма
	Изменение +/-

	Утверждено

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Всего расходов

	10347,803
	0,000
	10347,803

	в том числе:

	Администрация Алексее-Тенгинского сельского поселения Тбилисского района
	992

	1.
	Общегосударственные вопросы
	992
	01

	4064,699
	-42,541
	4107,240

	1.1.
	Функционирование высшего должностного лица муниципального образования
	992
	01
	02

	442,680

	442,680

	Высшее должностное лицо
	992
	01
	02
	50 0 0000

	442,680

	442,680

	Расходы на обеспечение функций муниципальных органов
	992
	01
	02
	50 0 0019

	442,680

	442,680

	Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций муниципальными органами
	992
	01
	02
	50 0 0019
	100
	442,680

	442,680

	1.2.
	Функционирование  местных администраций
	992
	01
	04

	1370,375

	1370,375

	Обеспечение деятельности органа исполнительной власти
	992
	01
	04
	51 1 0000

	1366,575

	1366,575

	Расходы на обеспечений функций муниципальных органов
	992
	01
	04
	51 1 0019

	1366,575

	1366,575

	Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций муниципальными органами
	992
	01
	04
	51 1 0019
	100
	1255,947

	1255,947

	Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	992
	01
	04
	51 1 0019
	200
	68,028

	68,028

	Иные бюджетные ассигнования
	992
	01
	04
	51 1 0019
	800
	42,600

	42,600

	Административные комиссии
	992
	01
	04
	51 2 0000

	3,800

	3,800

	Субвенции на осуществление отдельных государственных полномочий по образо-ванию и организации деятельности адми-нистративных комиссий
	992
	01
	04
	51 2 6019

	3,800

	3,800

	Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	992
	01
	04
	51 2 6019
	200
	3,800

	3,800

	1.3.
	Cубвенция по передачи полномочиний контрольно-счетной полате
	992
	01
	06

	15,159

	15,159

	Субвенция по передачи полномочий в контроль-счетную полату
	992
	01
	06
	52 0 2001

	15,159

	15,159

	Субвенция по передачи полномочий в контроль-счетную полату
	992
	01
	06
	52 0 0000

	15,159

	15,159

	Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	992
	01
	06
	52 0 2001
	500
	15,159

	15,159

	Обеспечение проведения выборов и референдумов
	992
	01
	07

	189,624
	-
	189,624

	Организационное и материально-техническое обеспечение подготовки и проведения муниципальных выборов
	992
	01
	07
	53 0 0000

	189,624

	189,624

	Обеспечение проведение выборов в муниципальном образовании
	992
	01
	07
	53 0 1030

	189,624

	189,624

	Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	992
	01
	07
	5301030
	200
	189,624

	189,624

	Резеврный фонд
	992
	01
	11
	5120000

	10,000

	10,000

	1.4.
	Резеврный фонд
	992
	01
	11
	5127019

	10,000

	10,000

	Резервный фонд ргана исполнительной власти
	992
	01
	11
	5127019
	800
	10,000

	10,000

	1.5.
	Другие общегосударственные впоросы
	992
	01
	13

	2036,861
	42,541
	2079,402

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений
	992
	01
	13
	54 1 0000

	1874,861
	42,541
	1917,402

	Расходы на обеспечение деятельности подведомственных  учреждений
	992
	01
	13
	54 1 0059

	1874,861
	42,541
	1917,402

	Расходы на выплату персоналу казенных учреждений
	992
	01
	13
	54 1 0059
	100
	1495,365

	1495,365

	Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	992
	01
	13
	54 1 0059
	200
	347,996
	42,541
	347,996

	Иные бюджетные ассигнования
	992
	01
	13
	54 1 0059
	800
	31,500

	31,500

	Другие общегосударственные вопросы
	992
	01
	13
	54 3 0000

	162,000

	162,000

	Компенсационные выплаты руководителям КТОС
	992
	01
	13
	54 3 1002

	24,000

	24,000

	Социальное обеспечение или иные выплаты населению
	992
	01
	13
	54 3 1002
	800
	24,000

	24,000

	Информатизация деятельности администрации Алексее-Тенгинского сельского поселения Тбилисского района
	992
	01
	13
	54 3 1003

	138,000

	138,000

	Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	992
	01
	13
	54 3 1003
	200
	138,000

	138,000

	2
	Национальная оборона
	992
	02

	65,500

	65,500

	2.1.
	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	992
	02
	03

	65,500

	65,500

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	992
	02
	03
	55 0 0000

	65,500

	65,500

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	992
	02
	03
	55 0 5118

	65,500

	65,500

	Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций муниципальными органами
	992
	02
	03
	55 0 5118
	100
	64,793

	64,793

	Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	992
	02
	03
	55 0 5118
	200
	0,707

	0,707

	3
	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	992
	03

	174,404

	174,404

	3.1.
	Защита населения и территории от ЧС природного и техногенного характера, ГО
	992
	03
	09

	167,404

	167,404

	Мероприятия в области защиты населения от ЧС, ГО
	992
	03
	09
	56 1 0000

	4,000

	4,000

	Мероприятия по предупреждению чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий
	992
	03
	09
	56 1 1006

	2,000

	2,000

	Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	992
	03
	09
	56 1 1006
	200
	2,000

	2,000

	Мероприятия по гражданской обороне
	992
	03
	09
	56 1 1008

	2,000

	2,000

	Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	992
	03
	09
	56 1 1008
	200
	2,000

	2,000

	Создание, содержание и организация деятельности аварийно-спасательных формирований
	992
	03
	09
	56 2 2002

	163,404

	163,404

	Иные межбюджетные трансферты
	992
	03
	09
	56 2 2002
	500
	163,404

	163,404

	3.2.
	Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности
	992
	03
	14

	7,000

	7,000

	Мероприятия в профилактике терроризма и экстремизма, обеспечение первичных мер пожарной безопасности
	992
	03
	14
	56 3 0000

	7,000

	7,000

	Обеспечение первичных мер пожарной безопасности в границах населенных пунктов поселения
	992
	03
	14
	56 3 1009

	3,900

	3,900

	Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	992
	03
	14
	56 3 1009
	200
	3,900

	3,900

	Профилактика терроризма и экстремизма, а также минимизация и ликвидация последствий террористических актов
	992
	03
	14
	56 3 1010

	3,100

	3,100

	Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	992
	03
	14
	56 3 1010
	200
	3,100

	3,100

	4
	Национальная экономика
	992
	04

	3861,600
	0,000
	3861,616

	4.1.
	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	992
	04
	09

	3744,584
	0,000
	3744,600

	Муниципальный дорожный фонд
	992
	04
	09
	57 1 0000

	1474,584

	1474,600

	Дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов
	992
	04
	09
	57 1 1011

	1474,584

	1474,584

	Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	992
	04
	09
	57 1 1011
	200
	1474,584

	1474,600

	Дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов
	992
	04
	09
	06 4 6027
	200
	2270,000

	2270,000

	4.2.
	Другие вопросы в области национальной экономики
	992
	04
	12

	117,016

	117,016

	Муниципальная поддержка малого и среднего предпринимательства
	992
	04
	12
	57 3 0000

	1,016

	1,016

	Создание условий для развития малого и среднего предпринимательства
	992
	04
	12
	57 3 1013

	1,016

	1,016

	Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	992
	04
	12
	57 3 1013
	200
	1,016

	1,016

	Мероприятия по землеустройству и землепользованию
	992
	04
	12
	57 2 1012
	200
	116,000

	116,000

	5
	Жилищно-коммунальное хозяйство
	992
	05

	990,400
	-22,0
	968,400

	5.1.
	Коммунальное хозяйство
	992
	05
	02

	193,700

	193,700

	Мероприятия в области коммунального хозяйства
	992
	05
	02
	58 1 0000

	193,700

	193,700

	Развитие систем газоснабжения в Алексее-Тенгинском сельском поселении
	992
	05
	02
	58 1 1018

	128,700

	128,700

	Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	992
	05
	02
	58 1 1018
	200
	128,700

	128,700

	Ремонт и реконструкция водоснабжения на территории Алексее-Тенгинского сельского поселения
	992
	05
	02
	58 1 1017

	65,000
	-22,0
	43,000

	Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	992
	05
	02
	58 1 1017
	200
	65,000
	-22,0
	43,000

	5.2.
	Благоустройство
	992
	05
	03

	796,700

	796,700

	Мероприятия в области благоустройства
	992
	05
	03
	58 2 0000

	796,700

	796,700

	Содержание и обслуживание систем наружного освещения
	992
	05
	03
	58 2 1019

	796,700

	796,700

	Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	992
	05
	03
	58 2 1019
	200
	796,700

	796,700

	6
	Культура, кинематография
	992
	08

	1140,100

	1140,100

	6.1.
	Культура
	992
	08
	01

	602,400

	602,400

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений
	992
	08
	01
	60 1 0000

	602,400

	602,400

	Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений
	992
	08
	01
	60 1 0059

	602,400

	602,400

	Предоставление субсидий муниципальным бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	992
	08
	01
	60 1 0059
	600
	602,400

	602,400

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений
	992
	08
	01
	6020000

	200,000
	-20,541
	179,459

	Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений
	992
	08
	01
	60 2 2003

	190,000
	-14,541
	175,459

	Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений
	992
	08
	01
	60 2 2003
	500
	190,000
	- 14,541
	175,459

	Печесление другим бюджетам
	992
	08
	01
	6020901

	10,000
	-6,0
	4,000

	иные межбюджетные трансферты
	992
	08
	01
	6020901
	500
	10,000
	-6,0
	4,000

	Реализация ВЦП "Развитие культуры Алексее-Тенгиского сельского посееления
	992
	08
	01
	7010000

	320,800
	0,000
	320,800

	Ведомственная целевая программа "Развитие культуры Алексее-Тенгинского сельского поселения
	992
	08
	01
	7016012

	320,800

	320,800

	Предоставление субсидий муниципальным бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	992
	08
	01
	7016012
	600
	226,935

	226,935

	Иные межбюджетные трансферты
	992
	08
	01
	7016012
	500
	93,865

	93,865

	Ведомственная целевая программа "Развитие культуры Алексее-Тенгинского сельского поселения Тбилисского района на 2015 год"
	992
	08
	01
	7016512

	16,900

	16,900

	Предоставление субсидий муниципальным бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	992
	08
	01
	7016512
	600
	11,959

	11,959

	Ведомственная целевая программа "Развитие культуры Алексее-Тенгинского сельского поселения Тбилисского района (предоставление межбюджетных трансфертов  (на библиотечное обслуживание .- иные цели
	992
	08
	01
	7016512
	500
	4,941

	4,941

	7
	Средства массовой информации
	992
	12

	50,000

	50,000

	50,000

	50,000

	7.1.
	Другие вопросы в области средств массовой информации
	992
	12
	04

	50,000

	50,000

	Информационное обеспечение жителей поселения
	992
	12
	04
	62 0 0000

	50,000

	50,000

	Периодическая печать и издательства
	992
	12
	04
	62 1 0000

	50,000

	50,000

	Информационное обеспечение жителей поселения
	992
	12
	04
	62 1 1028

	50,000

	50,000

	Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	992
	12
	04
	62 1 1028
	200
	50,000

	50,000

	8
	Обслуживание государственного и муниципального долга
	992
	13

	1,100

	1,100

	Обслуживание муниципального долга
	992
	13
	01

	1,100

	1,100

	Процентные платежи по муниципальному долгу
	992
	13
	01
	63 0 1029

	1,100

	1,100

	Обслуживание муниципального долга
	992
	13
	01
	63 0 1029
	700
	1,100

	1,100

	        Глава

Алексее-Тенгинского сельского поселения

Тбилисского района

 М.В. Епишов

	Приложение № 2

	УТВЕРЖДЕНО

	 решением Совета
Алексее-Тенгинского сельского поселения

	Тбилисского района

	от ___________ г. № __

	РАСПРЕДЕЛЕНИЕ                                                                                                                                        бюджетных ассигнований по разделам и подразделам  классификации расходов  бюджетов на 2015 год

	№ п/п
	Наименование показателя
	Рз
	ПР
	Сумма
	Изменение +/-

	Утверждено

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Всего расходов

	########
	0,000
	########

	в том числе:

	1.
	Общегосударственные вопросы
	01

	4064,699
	42,541
	4107,240

	Функционирование высшего должностного лица муниципального образования
	01
	02
	442,680

	442,680

	Функционирование  местных администраций
	01
	04
	1370,375

	1370,375

	Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора
	01
	06
	15,159

	15,159

	Обеспечение проведения выборов и референдумов
	01
	07
	189,624

	189,624

	Резервный фонд органа  исполнительной власти
	01
	11
	10,000

	10,000

	Другие общегосударственные впоросы
	01
	13
	2036,861
	42,541
	2079,402

	2
	Национальная оборона
	02

	65,500

	65,500

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	02
	03
	65,500

	65,500

	3
	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	03

	174,404

	174,404

	Защита населения и территории от ЧС природного и техногенного характера, ГО
	03
	09
	167,404

	167,404

	Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности
	03
	14
	7,000

	7,000

	4
	Национальная экономика
	04

	3861,600

	3861,600

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	04
	09
	3744,600

	3744,600

	Другие вопросы в области национальной экономики
	04
	12
	117,016

	117,016

	5
	Жилищно-коммунальное хозяйство
	05

	990,400
	-22,0
	968,400

	Коммунальное хозяйство
	05
	02
	216,500
	-22,0
	194,500

	Благоустройство
	05
	03
	773,900

	773,900

	6
	Культура, кинематография
	08

	1140,100

	1140,100

	Культура
	08
	01
	1140,100

	1140,100

	7
	Средства массовой информации
	12

	50,000

	50,000

	Другие вопросы в области средств массовой информации
	12
	04
	50,000

	50,000

	8
	Обслуживание государственного и муниципального долга
	13

	0,1
	1
	1,100

	Обслуживание муниципального долга
	13
	01
	0,1
	1
	1,100

	        Глава

Алексее-Тенгинского сельского поселения

Тбилисского района

 М.В. Епишов

[image: image1.png]